
РЕШЕНИЕ № 2 

7-ого заседания Координационного совета межрегиональной ассоциации «Сибирское 

соглашение» по лесному хозяйству и лесопромышленному комплексу 

30.10.2003г. Иркутск 

О практике разработки и 

реализации региональных 

программ развития лесного 

комплекса 

Заслушав и обсудив информацию об опыте разработки и реализации региональных 

программ развития лесного комплекса субъектов РФ - членов межрегиональной 

ассоциации «Сибирское соглашение», Координационный Совет решил: 

1. Одобрить и рекомендовать к распространению опыт разработки и реализации 

региональных программ развития лесного комплекса.  

2. Считать необходимым разработку комплексной межрегиональной программы 

развития лесного сектора Сибири на период до 2010 г. (далее Программа).  

3. Просить Совет межрегиональной организации «Сибирское соглашение» и Совет 

Сибирского федерального округа поддержать предложение Координационного 

Совета по разработке Программы развития Лесного сектора Сибири.  

4. Просить руководителей органов исполнительной и законодательной власти 

субъектов Российской Федерации - членов межрегиональной ассоциации 

«Сибирское соглашение» направить до 20.11.03 г. в Исполком Ассоциации 

предложения по кандидатурам представителей регионов в рабочую группу по 

подготовке концепции Программы.  

5. Поручить председателю Координационного Совета В.В. Наговицыну до 10.12.03 г. 

сформировать рабочую группу и провести ее организационное заседание.  

6. Поручить рабочей группе до 31.01.04 г. подготовить проект концепции 

Программы, разослать его для обсуждения в субъектах РФ -членах 

межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение» и вынести его для 

утверждения на очередное заседание Координационного Совета. 

Заместитель Председателя 

Координационного совета  

А.А. Трубицин 

 


